1

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПЕНКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

96 сессии
от 28.02.2018 г. № 167
пос.Копенкина

О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов Копенкинского сельского поселения от 18 декабря 2017 года № 152 «О бюджете Копенкинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»

 В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Совет народных депутатов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

I. Внести в Решение сессии Совета народных депутатов от 18 декабря 2017 года № 152 «О бюджете Копенкинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов » следующие изменения:

1. В части 1 статьи 1:

- в пункте 1 слова «в сумме 5133,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 5048,3 тыс.рублей»

2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Копенкинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» изложить в следующей редакции:

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КОПЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

(тыс. рублей)
	№                                  п/п
	Наименование
	Код

классификации
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	90 00 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств
	01 00 00 00 00 0000 000
	85,1
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 000
	85,1
	0,0
	0,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	5 048,3
	5116,2
	5181,1

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 500
	5 048,3
	5116,2
	5181,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 510
	5 048,3
	5116,2
	5181,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	5 048,3
	5116,2
	5181,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	5133,4
	5116,2
	5181,1

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 600
	5133,4
	5116,2
	5181,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	5133,4
	5116,2
	5181,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	5133,4
	5116,2
	5181,1

3.
Приложение №2 «Поступление доходов бюджета Копенкинского  сельского поселения по кодам видов доходов, подвида доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции:

Поступление доходов бюджета Копенкинского сельского поселения

по кодам видов доходов, подвида доходов

на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)

	Код показателя
	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	5 048,3
	5 116,2
	5 181,1

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 086,0
	1 093,0
	1 093,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	53,0
	53,0
	53,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	53,0
	53,0
	53,0

	000 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источников которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	53,0
	53,0
	53,0

	000 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источников которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)
	53,0
	53,0
	53,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	427,0
	427,0
	427,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	427,0
	427,0
	427,0

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	427,0
	427,0
	427,0

	000 1 05 03010 01 1000 110

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)
	427,0
	427,0
	427,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	567,0
	574,0
	574,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	50,0
	50,0
	50,0

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	50,0
	50,0
	50,0

	000 1 06 01030 10 1000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)
	50,0
	50,0
	50,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	517,0
	524,0
	524,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	77,0
	77,0
	77,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	77,0
	77,0
	77,0

	000 1 06 06033 10 1000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)
	77,0
	77,0
	77,0

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	440,0
	447,0
	447,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	440,0
	447,0
	447,0

	000 1 06 06043 10 1000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)
	440,0
	447,0
	447,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,0
	7,0
	7,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий (за исключением действий, совершенных консульскими учреждениями Российской Федерации)
	7,0
	7,0
	7,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий
	7,0
	7,0
	7,0

	000 1 08 04020 01 1000 110

	Госпошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	7,0
	7,0
	7,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	26,0
	26,0
	26,0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	26,0
	26,0
	26,0

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	26,0
	26,0
	26,0

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)
	26,0
	26,0
	26,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6,0
	6,0
	6,0

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	6,0
	6,0
	6,0

	000 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	6,0
	6,0
	6,0

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	6,0
	6,0
	6,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 962,3
	4 023,2
	4 088,1

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 640,7
	1 712,8
	1 733,6

	000 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 640,7
	1 712,8
	1 733,6

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 640,7
	1 712,8
	1 733,6

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	73,6
	74,4
	77,1

	000 2 02 35118 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,6
	74,4
	77,1

	000 2 02 35118 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,6
	74,4
	77,1

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 248,0
	2 236,0
	2 277,4

	000 2 02 40014 00 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	493,3
	537,0
	581,2

	000 2 02 40014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	493,3
	537,0
	581,2

	000 2 02 45160 00 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1 754,7
	1 699,0
	1 696,2

	000 2 02 45160 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1 754,7
	1 699,0
	1 696,2

II. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике муниципальных правовых актов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района».

 III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Копенкинского сельского поселения Омельченко Николая Николаевича.

	Глава Копенкинского сельского поселения

	Н.Н.Омельченко